[image: image1.wmf]Sistema

Único de

Secretaria de Estado de

Saúde

[image: image2.png]

Resolução CIB Nº 064 de 06 de dezembro de 2002.

Dispõe sobre a classificação do Complexo Hospitalar Garças Araguaia para atendimento de urgência e emergência.

A COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE ESTADUAL no uso de sua atribuições legais e considerando:

I. A Portaria Ministerial Nº 479/99;

II. A necessidade de definir as Unidades de Referência para atendimento de urgência e emergência.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a classificação do Complexo Hospitalar Garças Araguaia como unidade integrante do Sistema Estadual de Referência para o atendimento de Urgência e Emergência, de acordo com Portaria GM/MS Nº 479/99.

            Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Luis Soares

Júlio Strubing. Muller Neto

Presidente do COSEMS/MT

               Secretário de Estado de Saúde – MT

PAGE
[image: image3.png]

[image: image5.png]7
'R,
1{/

/i)

M

7

[image: image4.png]“ SUS ..

'Secre\‘ana de Estado de Satide

Centro Político Administrativo, Bl. 05

CEP 78.050-970 – Cuiabá - MT

Telefone: (0**65) 613-5300

C:\Meus Documentos\CIB\RESCIB_064_06_12_02.doc

[image: image5.png]_988803968.bin